
KOMISI PEMILIHAN UMUM
KOTA MAKASSAR

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM

KOTA MAKASSAR

KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA MAKASSAR

Menimbang: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 52 Peraturan

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022 tentang

Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc Penyelenggara

Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan Walikota dan

Wakil Walikota;

b. bahwa berdasarkan Berita Acara Pleno Panitia Pemungutan

Suara Kelurahan Laikang Nomor 006/PP.05.2-

SK/73.71.11.1008/2024 Tanggal Dua Puluh Dua telah

menetapkan Petugas Pemutakhiran Data Pemilih untuk

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, dan Wali Kota

dan Wakil Wali Kota Tahun 2024 Kelurahan Laikang,

Kecamatan Biringkanaya, Kota Makassar

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Keputusan Komisi

Pemilihan Umum Kota Makassar tentang Petugas

Pemutakhiran Data Pemilih untuk Pemilihan Gubernur dan

Wakil Gubernur, dan Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tahun

2024 Kelurahan Laikang, Kecamatan Biringkanaya, Kota

Makassar.

PENETAPAN DAN PENGANGKATAN

PETUGAS PEMUTAKHIRAN DATA PEMILIH UNTUK PEMILIHAN GUBERNUR

DAN WAKIL GUBERNUR, DAN WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA TAHUN

2024

KELURAHAN LAIKANG KECAMATAN BIRINGKANAYA

KOTA MAKASSAR

              NO 979 TAHUN 2024                        

                      TENTANG



-2-

Mengingat : 1.Undang–Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan

Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656)

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2

Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun

2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota

Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang-Undang

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

193, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6547);

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor

12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata

Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum

Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 377);

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022

tentang Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc

Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan

Walikota dan Wakil Walikota (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1116);

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 476 Tahun

2022 tentang Pedoman Teknis Pembentukan Badan Adhoc

Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur



-3-

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan

Walikota dan Wakil Walikota sebagaimana telah beberapa

kali diubah terakhir dengan Keputusan Komisi Pemilihan

Umum Nomor 638 Tahun 2024 tentang Perubahan Kelima

atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 476 Tahun

2022 tentang Pedoman Teknis Pembentukan Badan Adhoc

Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan

Walikota dan Wakil Walikota;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA MAKASSAR

TENTANG PENETAPAN DAN PENGANGKATAN PETUGAS

PEMUTAKHIRAN DATA PEMILIH UNTUK PEMILIHAN

GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR, DAN WALI KOTA

DAN WAKIL WALI KOTA TAHUN 2024 KELURAHAN

LAIKANG KECAMATAN BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR

KESATU : Menetapkan dan mengangkat Petugas Pemutakhiran Data

Pemilih untuk Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur,

dan Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tahun 2024 Kelurahan

Laikang, Kecamatan Biringkanaya, Kota Makassar

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA : Petugas Pemutakhiran Data Pemilih sebagaimana

dimaksud dalam Diktum KESATU merupakan

penyelenggara Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur,

Bupati dan Wakil Bupati, dan Walikota dan Wakil Walikota

pada Kota Makassar Tahun 2024 untuk melalukan

pemutakhiran data pemilih dan dalam melaksanakan

tugasnya, berpedoman pada ketentuan peraturan

perundang-undangan.

KETIGA : Segala biaya yang timbul dalam pelaksanaan tugas Panitia

Pemilihan Kecamatan sebagaimana dimaksud dalam

Diktum KEDUA dibebankan pada Anggaran Pendapatan

dan Belanja Daerah Tahun 2024 dan Tahun 2025 untuk

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan

Wakil Bupati, dan Walikota dan Wakil Walikota pada Kota

Makassar Tahun 2024.



-4-

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku untuk 1 (satu) bulan terhitung sejak

tanggal 24 Juni 2024 sampai dengan tanggal 25 Juli 2024.

Ditetapkan di Makassar
pada tanggal 24 Juni 2024

a.n. KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KOTA MAKASSAR

KETUA PANITIA PEMUNGUTAN SUARA
KELURAHAN LAIKANG

(ANDI SULTAN KH.)



PENETAPAN DAN PENGANGKATAN PETUGAS PEMUTAKHIRAN DATA
PEMILIH UNTUK PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR, DAN WALI

KOTA DAN WAKIL WALI KOTA TAHUN 2024
KELURAHAN LAIKANG KECAMATAN BIRINGKANAYA

KOTA MAKASSAR

NO NAMA Jenis
Kelamin Kelurahan TPS

1 A. Karmila T P Laikang 29

2 Adi Nugraha L Laikang 39

3 Al Iqrahayu A P Laikang 17

4 Amanda Asmara L Laikang 14

5 Andi Hirwandi L Laikang 9

6 Andi Miftahul Maulidah, S.Kep P Laikang 31

7 Andi Mustikasari Mudawir P Laikang 29

8 Andi Nur Arsyi Adhiningtyas Sultan P Laikang 32

9 Anna Maylani P Laikang 39

10 Annisa Humaera P Laikang 37

11 Aprilia Tri Anugrah P Laikang 24

12 Arfan Arifandi L Laikang 12

13 Asmawati P Laikang 21

14 Astuty Azis P Laikang 22

15 Dea Frisda Gita Fitri P Laikang 37

16 Eka Trisnawati S. P Laikang 12

17 Elvira Widhayanti Sumardin P Laikang 20

18 Endang Djuniati P Laikang 6

19 Evvy Elfira, S.S P Laikang 2

20 Fatimah Azzahra Dwi Munawaroh P Laikang 3

21 Fatmah Husain P Laikang 16

22 Fatmawaty. SE P Laikang 36

23 Febrian Fauzi Jabrani L Laikang 26

24 Febrica Iga Vamelia Rahman P Laikang 25

25 Funny Utami Adityani P Laikang 1

26 Gianti Sri Octavia P Laikang 9

27 Haeriyanti Syarif P Laikang 5

28 Hafidah Mahmud P Laikang 11

29 Hajirah Nuntung P Laikang 23

LAMPIRAN
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KOTA MAKASSAR
NOMOR  979  TAHUN  2024 TENTANG PENETAPAN
DAN PENGANGKATAN PETUGAS PEMUTAKHIRAN
DATA PEMILIH  UNTUKPEMILIHAN GUBERNUR DAN
WAKIL  GUBERNUR, DAN WALI KOTA DAN WAKIL
WALI  KOTA  TAHUN 2024  KELURAHAN LAIKANG
KECAMATAN BIRINGKANAYAKOTA MAKASSAR



-6-

30 Hamidah P Laikang 27

31 Hamridayani P Laikang 4

32 Husnia Ulfa P Laikang 33

33 Ikhwan Jaya Azis L Laikang 40

34 Indri Apriani P Laikang 20

35 Jahria Jafar P Laikang 5

36 Kasdiah. P P Laikang 35

37 Khumaerah Thamrin P Laikang 15

38 Lina Hernawaty P Laikang 35

39 Maftuha P Laikang 18

40 Masita Fani Silvina P Laikang 38

41 Maya P Laikang 30

42 Miftahul Aulya Insyani M P Laikang 34

43 Muh. Ilham Setiawan L Laikang 8

44 Muh. Junaidi R. L Laikang 40

45 Muh. Nur Anugrah L Laikang 19

46 Muhammad Alyadi Rahmat L Laikang 26

47 Nasra P Laikang 11

48 Naswar Anwar L Laikang 7

49 Naurah Nadifah P Laikang 4

50 Nur Afny P Laikang 2

51 Nur Anna P Laikang 6

52 Nur Asiah P Laikang 13

53 Nur Fitri Amin P Laikang 16

54 Nur Fitria Utami P Laikang 30

55 Nur Saharia Bulan P Laikang 13

56 Nurhaeni P Laikang 17

57 Nurhikmah Maharani P Laikang 24

58 Nurul Haerun Nisya P Laikang 10

59 Nurul Israq P Laikang 19

60 Nuzul Ramadhan Rahmat L Laikang 23

61 Rahmalia P Laikang 10

62 Rahmawaty Ibrahim P Laikang 3

63 Ramli Rustam L Laikang 14

64 Risda Naibaho P Laikang 7

65 Siska Ardillah P Laikang 8

66 Sitti Aisyah P Laikang 32

67 Sri Ainul Qalbi P Laikang 15

68 Sri Purnama Alma P Laikang 34

69 St Khadijah P Laikang 33



-7-

70 St Mardyah P Laikang 28

71 Suchi Angreini Diar P Laikang 1

72 Sumarni P Laikang 21

73 Suriyani, S.Pd P Laikang 36

74 Syinta Devi Putri P Laikang 18

75 Tasya Rafifah Amrullah P Laikang 25

76 Tri Eriska P Laikang 31

77 Ummu Kalsum Rahmat P Laikang 22

78 Wahyuni P Laikang 38

79 Yurnalis P Laikang 28

80 Zullianne Salsabila P Laikang 27

a.n. KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KOTA MAKASSAR

KETUA PANITIA PEMUNGUTAN SUARA
KELURAHAN LAIKANG

(ANDI SULTAN KH.)


	KOMISI PEMILIHAN UMUM
	KOTA MAKASSAR
	KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
	KOTA MAKASSAR
	NOMOR : 008/PP.06.2-SK/73.71.11.1008/2024   
	TENTANG
	PENETAPAN DAN PENGANGKATAN
	PETUGAS PEMUTAKHIRAN DATA PEMILIH UNTUK PEMILIHAN 
	KELURAHAN LAIKANG KECAMATAN BIRINGKANAYA
	KOTA MAKASSAR
	KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA MAKASSAR
	LAMPIRAN
	KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
	KOTA MAKASSAR
	NOMOR  008/PP.05.2-SK/73.71.11.1008/2024       
	TENTANG PENETAPAN DAN PENGANGKATAN PETUGAS PEMUTAK
	KELURAHAN LAIKANG KECAMATAN BIRINGKANAYA
	KOTA MAKASSAR

